7 Ratione eadem est de parte, quo ad partem,  
qua de toto quo ad totum, vide sup. lit. I. n. 41.

8 Ratione quod caret, in ciuile dicitur, Ludow.  
Redolphin. vari. quast. lib. 2. q. 46. nu. 2.

9 Ratione legis cessante, cessat quoque eius  
dispositio, vide supra littera L. num. 14. Ratio  
naturalis habet vim legis, notatum est supra  
lit. L. nu. 4.

10 Regulae in dubio inhærendum est, donec exceptio probetur, l. illud, C. de sacro sanctis. Ecclesijs l. ultima, C. de hæred. instit. l. apud antiquos, C. de furtis l. ab ea parte ff. de probat. cap. 2. de coning. lepros glos. in rub. de regul. iuris lib. sexto, Menoch. consil. 88. nu. 51. Et cons. 187. num. 25. Et de interdictis remed. 14. recuper. possess. num. 32. Surd decis. 255. nu. 2. Et decis. 322. nu. 40. cum seqq. Et cons. 356. nu. 18. Cardin. Mantic. de coniecturis ultimarum voluntatum lib. 5. tit. 15. nu. 31. Cou. vari. lib. 2. cap. 12. nu. 4. Cald. Pereira de extinct. emphyt. cap. 2. nu. 26. Gonzal ad regul. 8. Cancel. glos. 8. num. 70. cum seqq. Brunor. à Sole in locis commun. verbo regula, Ioann. Petr. Monet. tractat. de distribut. quotid. p. 1. q. 9. num. 56. Et par. 2. quæst. 10. num. 25. Aloys. Ricci. decis. curia Archiepiscop. Neapol. decis. 138. n. 1. p. 2. Et regulæ est standum, donec probetur limitatio, Aloys. Ricci. dict. par. 2. decis. 107. num. 2. Et secundum regulam semper est pronuntiandum, Mendez à Castro in praxi Lusit. lib. 3. cap. 15. num. 9. Et qui regulæ contradicit, id expressè probare debet, l. ab ea parte, ff. de probat. cap. ad decimas, de restitu. spoliator. Bertazol. in repetit l. si quis maior, C. de transact. num. 603. ubi num 604. reddit rationem, quia tenaces sunt regulæ iuris, à quibus non est recendum, nisi contrarium expressè reperiatur in iure. Et qui habet regulam prof. habet intentionem suam fundatam, Guter. de iuramen. confirm.

firm.par. I. cap. I. num. 64. Et pract.lib. 3. quæst. 4. num. 13. Et quæst. 76. num 8. Bernard. Græu. ad pract. cameræ imper. lib. I. conclus. 36. consid. I. Cardin. Tusch. tom. 6. littera R. conclus. 94 Mari. Anton. vari. lib. 2. resol. 59. casu 12. Ita ut ab onere probandi releuetur, Mascal. de probat. conclus. 126 I.

II. Rei suæ quilibet liber est moderator, & arbitr̄. l. in re mandata, c. mandati, l. in traditionibus, ff. de pactis Thomas de Thomassetis regul. 98. Rota Romana apud Farina decis. 105. num. 6. tom. 1 p. 1. Menchaq. quæst. illustr. cap. 28. nu. 15 Perez ad l. 1. vers. Ex qua infertur tit. 2. lib. 5. ordin pag mihi 76 Mari. Antonin. vari. lib. 2. resol 45. num. 6. P. Molin. de iustit. tractat. 3. disp. 1. concl. 1. Escobar de ratiocin. cap. 9. nu. 50. Cardin. Tusch. tom. 2. lit. D. concl. 486. Et tom. 6. lit. R. concl. 112. Aloys. Ricci. in praxi rerum fori Eccles. resol. 149 nu. 4. in 2. edit. Thomas de Thomassetis reg. 247. vbi afferit procedere, nisi lex in aliquo casu resistat, vel dummodo quis alterius conditionem detiorem non faciat. Vnde in traditione rei suæ potest quis apponere legem, quam velit d.t. in traditionib. l. si quid possessorem, §. sic autem l. sed et si lege, §. consuluit ff. de petit. hæredit. l. legem, c. de pactis, l. legem, c. de donat. cum alijs, de quibus per Surd. de alim. tit. 8. priuileg. 56 n. 93. Et tit. 9 q. 18. n. 13. Et 14. Et decis. 62. nu. 6. Cald. Pereira de potest eligendi cap. 16. nu. 6. Et de extinct. emphyt. cap. 3 m. 11. Cabed p. 21.

294 Principia, & loca comm.

decis. 31. in princip. Bouadil. in sua polit. lib. 3. cap. 4.  
nu. 63. Stephan. Graian. discept. forens. cap. 175. n. 5.  
Cened. pract. q. 35.

12 Rei partes fauorabiliores sunt partibus  
actoris, l. fauorabiliores, ff. de reg iuris, l. matrem,  
C. de probat. cap. ex parte de rescriptis, Thomas de  
Thomassetis reg. 120, ubi dicit procedere in fine  
litis, quia in principio magis sauendum actori,  
quod etiam asserit reg. 270.

13 Relatum est in referente cum omnibus suis  
qualitatibus, l. asse toto, ff. de hered. instit. l. si ita  
scripsero ff. de condit. Et demonstr. l. ait prætor, §. 1.  
ff. de re iudit. Menoch. conf. 1. nu. 83. Surd. decis. 212.  
nu. 14. Et decis. 291. nu. 17. Et 18. Et conf. 362. n. 8.  
Guter. conf. 18. nu. 56. cum seq. Tiraq. de lege connub.  
glos 7. n. 187. Cald. Pereira de potest. eligendi cap. 16.  
nu. 17. Et num. 33. Bouadil. in sua polit. lib. 1. cap. 4.  
nu. 22. Stephan. Gratian. discept. forens. to. 3. cap. 501.  
nu. 16. Et 17. Ceual. commun. contra commun. tom. 4.  
q. 905. num. 13. Et 14. Brunor. à Sole in locis com-  
mun. verbo relatio 5. Lusit. Benedict. Egid. in repe-  
tit. l. ex hoc iure ff. de iustit. Et iure p. 1. cap. 8. n. 91.  
vers. Nihilominus. Cæsar. Argel. de contradictrō legi-  
timo q. 10 nu. 87. Joseph. de Sesse Aragon. decis. 115.  
nu. 74. Cardin. Tuschi. tom. 6. lit. R. concl. 129. Mantica  
Rota Romana. decis. 137. nu. 6. Campanili in diuerso-  
rio iuris conon. rub. 12. cap. 7. num. 27. prope finem,  
Mari. Antonin. vari. lib. 2. resol. 59. casu 16. Rota Ro-  
mana apud Farin. decis. 35. num. 6. tom. 1. par. 1. Et  
decis. 137.

decis. 187. num. 7. ibid. & decis. 457. nu. 2. Et relatio restringitur, & limitatur ad illud, quod in relato continetur tantum, & non amplius, Joseph de Sesse Aragon decis. 125. n. 41. & decis. 187 num. 110. Et referenti non creditur nisi constet de relato, d. l.asse toto, auth. si quis, C. de eden. Surd. consil. 5. num. 57. Mari. Antonin. vari. lib. 1. resol. 38. nu. 5. & resol. 64. num. 7. & lib. 2. resol. 8. num. 12.

14 Remedium ordinarium vbi datur, non conceditur extraordinarium, ut pro regula constituit tex. in l. quædam in princip. ibi, quia id consequi, & c. ff. de edendo l. cum sine, ff. de Carbon. & in terminis restitutioñis tex. in l. in causa 17. ff. de minor. resoluunt Zazi. lib. 1. respons. cap. 20. Alphan. collect. 755. Menoch. de interdict. reme l. 15. recuper. possess. nu. 12. Maur. de in integr. restit. cap. 11. fort. eod. tract. p. 1. q. 17. Cald. Pereira in l. si curatorem, verbo per quod pristinum num. 16. & verbo impolare num. 9. C. de in integr. restit. minor. Morl. in emporio iuris par. 1. tit. 5. q. 3. nu. 2. Dom. Christopho. de Paz in schol. ad leg. Stylii l. 171. num. 1. D. Barb. in l. quia tale nu. 63 ff. solut. matrim. Card. Tuschi. tom. 5. lit. O. conclus. 182. Procedit & intelligitur principium hoc, si remedium extraordinarium vitius non sit ordinario, ex Zazi. num. 20. Maur. 7. fort. 33 Morl. 12. dictis locis, Pinel. in l. 2. C. de rescind. vendit. par. 3. cap. 1. num. 19 Limittatur tamen si remedium extraordinarium